UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit vtilissim[us] tractat[us] q[ui] intitulator
horologiu[m] eterne sapi[enti]e**

Seuse, Heinrich

Allosti, 1486

Qualis sit diuina spo[n]sa eterna sapi[enti]a: [et] de ip[s]i[us] amoris
q[ua]litate

urn:nbn:de:hbz:466:1-30857

17
amplius querere noli. fructū tamē non modicū ex his colligere
debes. **P**rimo vt discas in nulla vnq̄ aduersitate desperare: s̄
omne spem in deū ponere: et oratiōis refugia querere in tribula
tionib̄ cūctis: nec viā iusticie ppter rabiē cuiuscūq̄ psecutionis
scruētis deserere et super oia cautelā et circūspectiōē debitā ne
gocys ptractādīs adhibere. **P**relatus enī vel rector fratrum tuorum
cū tu sis: licet in minimo gradu: discas ex his nō statim adhibe
re fidē his q̄ ceteros deferre cōsueuerūt: nec proximorum sugges
tionib̄ q̄buslibet in patrociniū cōductis semp velle adq̄scere:
nec faciliter accusationē aduersus approbatos recipias: quia ex
his disciplina omnis p̄sternit̄: et pestilentibus audacia resistēdi
conferit̄: ac vigor destruit̄ religionis. **S**z causam quā nescis di
ligētissime inq̄ras: vel p teipm vel per viros iustos et puidētes
ac deū timētes: et sic tandē veritate compta cū debito liberamie
sentētiā pferas iustam: et sic pculdubio nōnūq̄ iuenies actores
cause in causa obnoxios eē. **N**ēpe iterdū grauamina idebita su
periorum p̄tendūt: q̄ cēsura monastice discipline effugere cupiūt: et
se pugiles iusticie ac d̄fensores v̄tatis ianit̄ mētunt̄: q̄ se a cor
rectiōib̄ platoꝝ suorum eximere volūt: ac ceteris ianit̄ p̄sse cōcu
piscūt. **S**ic sic te decet causā quā ignoras inq̄rere: inuentā plene
discernerē: et ip̄s h̄ qd̄ cōtra iustos cogitauerūt reddere ī caput
ip̄oz: vt sic gladī eoz itret ī corda ip̄oz: et arc̄ eoz cōfrigat. **S**ic
in iudicis suis capiūt ip̄y: sic lapidāt duo senes pleni iniq̄ cogita
tiōe: q̄ suzannā in d̄no cōfidētē cupiebāt lapidat̄. **S**ic p̄rit aman
hostis et aduersarī ip̄yssim̄ iudeoz: q̄ p iniq̄s regi scās suggesti
ones pplm̄ dei perit̄ laborabat. **S**ic et saul sup̄bissim̄ gladio p̄po
occubuit: q̄ iuste p̄seq̄. **D**iscipulus **P**oiz p̄yssima
p̄ximū nō formidauit. **D**iscipulus moderatrix cā
rum et̄na sapiētia: q̄ electis tuis et bona et mala in bonuz cōuer
tis: hoc solūmodo mihi humilimo famulo tuo in hac materia
faciendū estimo: recurrere sc̄z ad oratiōis p̄sidia corde duoto.
Igit̄ o pat̄ misericordiarū et deus totī cōsolationis peto hūilit̄:
vt miserearis pplō tuo et hereditati tue: et da pacē cordiū et tran
quillitatē tēpoz in diebus nostris. **S**ed et his q̄ oderūt pacez mi
serere ppter nomē tuum benedictū. **I**nfunde eis q̄so spirituz bo
nū: vt ab errorib̄ suis resipiscāt: et ad vnitatē et pacē redeant: vt
tibi oēs in gremio scē m̄ris ecclē catholice vnanimī seruiam̄:
et ad ciuitatē glōsam celestis patrie puenire valeam̄. **A**mē.
Qualis sit diuina sponsa eterna sapientia: et de qualitate amo
ris ip̄ius

Qualis ē dilectus tuus ex di

lecto: o pulcerrima mulier: Si quis solutionē verbi au
dire desiderat: aures nunc prebeat diuini amoris. **Da**
amante: da singulari amore feruentem: et intelliget que dico. **Ex**
amore enī quēuis loquētē nō amans: ebrium potius quā sobrius
estimabit: quia nō interno gustu vim amoris percipit: sed vba tātū
resonare audit: et bñ quidē ebriū: s; nō a vino in quo ē luxuria:
s; in quo ē spūaliū exuberātia gaudiorū. **Nobis** igit̄ tacētibus q̄
tali amoris sup̄ effluētia adhuc lōge distam⁹: ppe autē fieri toto
corde desideramus: anim⁹ amozosus in mediū pcedat: mens in
affectū diuinū prūpat: dicatq; nobis modū qualif a dilecto pre
uentus: et quō ad amorē ipius tract⁹ sit: vt simul ex hoc pateat
qualis sit ex dilecto dilcūs: nec se occultet nimīū: quia amor inten
sus seipm etiā pdere cōsueuit iuitus. **Ue**ite inq̄t anim⁹ amo: o
sus: audite q̄nta fecit dñs aīe mee. **Cū** me flores iuuetus et recēs
anim⁹ tpe vernali ad prata virentia et florū diuersa germina cū
sodalib⁹ coequis vtriusq; sex⁹ ad pfruēda desiderata solacia dul
citer iuitaret: a plerisq; in̄ diuersos ludos vox lasciuiens pstre
pebat. **Caput** enī mouētes: manibus plaudātes: et velut arietes
ouīū exultātes salt⁹ quosdā dabāt: sicq; tripudiādo aiebāt. **Exi**
guū et cū tedio ē tēpus vite nr̄e: et nō ē refrigeriū in fine hoīs: et
nō ē qui agnit⁹ sit reuersus ab inferis: quia ex nihilo nati sumus: et
post hec erim⁹ q̄si nō fuerim⁹. **Venite** ḡ et fruamur bonis q̄ sunt
et vtamur creatura tanq; in iuuetute celerif: vino p̄cioso et vn
gentis nos repleam⁹: et nō p̄treat nos flos t̄pis. **Coronem⁹** nos
rosis anteq; marcescāt: nullū pratū sit qd nō pertrāseat luxuria
nr̄a: vbiq; relinquam⁹ signa leticie: quia hec ē pars nr̄a et hec est
fors nr̄a. **Italia** inq̄m et similia dicētes: frenū cōcupiscētie laxa
bant: et flores quos poterāt singuli carpebāt. **Ego** autē cū paululū
in meip̄o substitissem: et qd nā facerē in animo meo heitarem.
Ecce flores humo nati quos vernali amenitate decoros viderā
et recentē in vere cōspexerā: subito arefacti deciderūt: et dcor oīs
perierat. **Cui⁹** nouitate visionis stupefcūs et in me reuersus cepi
denegare qd nullū ex floribus caducis vellē adamiare: quos taz
breui tpe florere et extēplo arere cōspexerā. **Quadā** igit̄ die duz
animus inq̄etus circūquaq; aspiceret: et velut hymnū vmbro
sum locū peteret ad quiescendū: feruorē declinās meridianum.
ecce e regiōe in sumis excelsisq; verticibus apparuit quasi flos
campi cōspiciuus et ad videndū delectabilis: oibusq; quos ante